
9

1. kapitola

Pozor na špunty!

Toho sobotního rána byla v Psím ráji jako 
obyčejně spousta práce. Bella seděla na okně, 
hladila svého pejska Pepříka a sledovala, jak se 
maminka loučí se slečnou Valdíkovou a jejím 
westíkem Arnoštkem. 

„Tak zase za týden ve stejnou dobu, Zuzano!“ 
zvolala od dveří slečna Valdíková. „Arnoštku, 
procházka!“

Čerstvě vykoupaný westík zaštěkal a skočil 
po pamlsku, který mu jeho panička podávala. Dveře 
salonu se zaklaply. Zuzana si utřela ruce do svých 
růžových montérek. „Necítím záda,“ povzdechla si. 
„Arnoštek je na koupání v naší vaně moc maličký.“

Bella pohlédla na psí vanu. Postavili ji 
na plošinu, aby se maminka nemusela k psům 



10

příliš ohýbat. Koupání tak malých psíků, jako byl 
Arnoštek, ale nebylo snadné. 

„Možná bys ho mohla koupat v umyvadle,“ 
navrhla Bella.



11

Maminka totiž občas koupala mrňavé psíky 
v umyvadle. 

Zuzana zavrtěla hlavou. „Kdepak, na to je moc 
velký,“ řekla. „Většina mých zákazníků má jako 
naschvál prťavé špunty. Zvláštní vanička pro malé 
psíky přitom stojí celé jmění.“ 

„Jako starší auto,“ vzpomněla si Bella 
na maminčina slova, když si stěžovala na předražené 
psí vaničky v době, kdy se přistěhovali do města 
a zařizovali salon. Zdálo se to tak dávno. Jako 
kdyby ani nikdy nežili v hlavním městě. Svůj nový 
domov si zamilovali. Bella a její bratříček Leo byli 
nadšeni z dlouhé písečné pláže a nových kamarádů 
ze školy. 

„Naštěstí od té doby vaničky trochu zlevnily,“ 
řekla Zuzana a uložila do kasy peníze od slečny 
Valdíkové. „Ale pořád stojí víc, než si můžeme 
dovolit.“ 

Bella pohlédla z okna. Před domem stál 
pojízdný růžový salon. Na boku přívěsu, pod tmavě 



12

růžovým nápisem POJÍZDNÝ PSÍ RÁJ, bylo 
napsáno Obchod pro chovatele a psí salon v pohodlí 
vašeho domova.

„Možná bys zase mohla požádat o podporu tu 
prodejnu pro chovatele,“ napadlo Bellu. „Pomohli ti 
přece zaplatit náš přívěs.“

„To bych po nich chtěla už moc,“ řekla Zuzana 
sklesle. „Ne, Bello. Vypadá to, že si budeme muset 
poradit s tím, co máme.“ 

Zvonek nad dveřmi salonu zacinkal. Bella se 
rozzářila. Přišly její oblíbené zákaznice – Lili se 
svou malou Perličkou. 

„Dobré ráno, Lili,“ pozdravila Zuzana 
s úsměvem.

Lili postavila Perlu na podlahu a fenečka hned 
nastražila svá hnědá plyšová ouška. Přátelsky 
očmuchala Pepříka a pak pelášila prozkoumat 
všechny kouty salonu.

„Vidím, že Perličce dáváte víc volnosti,“ 
radovala se Zuzana.


